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Notater fra åpnet møte i Jektvik, Rødøy kommune 28. september 
2015 om vern og revisjon i Saltfjellet-Svartisen

Møtested: Jektvik Café, Rødøy
Dato: 28. september 2015
Tidspunkt: 1800-2000
Tilstede: 9 personer, inklusive ordfører Olav Terje Hoff og Rødøy kommunes representant i 
Midtre Nordland nasjonalparkstyre Torstein Simonsen

Fra forvaltninga:
Inge Ingvaldsen, Nasjonalparkforvalter for Midtre Nordland nasjonalparkstyre
Kjell Eivind Madsen, Fylkesmannens miljøvernavdeling

Notater:
Madsen presenterte høringsdokumentene og hovedtrekkene i forslagene som nå er ute på 
høring. Høringsfrist 1. november. Presentasjonen som ble brukt er vedlagt notatet.

Det meste av diskusjonen i møtet omhandlet forslagene til utvidelse av vern langs 
Melfjordens nordside. Historien og situasjonen knyttet til konsesjonen for 
«Melfjordutbygginga» ble diskutert. Det ble påpekt at Stelåga-vassdragene er en liten rest av 
den store utbygginga kommunen var forespeilet og at det for kommunen er viktig å sikre 
mulighet for kraftutbygging og inntekter. At vassdragene var vurdert i verneplan for vassdrag, 
men ikke vernet ble fremhevet, og at denne prosesssen dermed sees på som en omkamp –
et «bit-for-bit» vern. 

Mulig veiframføring mellom Rana og Rødøy må ikke forhindres (vil gå i tunell under det 
området som her vurderes for vern).
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Hvilke verneverdier som finnes i området ble også diskutert. Fra kommunalt hold ble det 
påpekt at kommunen er positive til å ivareta løvskogsliene langs fjorden – det foreslåtte 
vernet vil heller ikke være til hinder for uttak av ved for eierne. Også Nattmoråga er 
kommunen positiv til å verne. 

Fylkesmannen ble utfordret på å imøtekomme kommunens forslag til kompromiss (omtalt 
som arbeidsutvalgets forslag i høringsdokumentene) og at Fylkesmannen da også må binde 
seg til å ikke gå i mot Stelåga-utbygginga. 

Som Fylkesmannens representant var jeg ikke helt med på en slik tolkning og mente 
Fylkesmannen ikke kan binde seg i framtidig saksbehandling. I ettertid ser jeg at det 
nok må være en konsekvens dersom vi går for arbeidsutvalgets forslag. Det vil si at 
dersom Fylkesmannen i videre prosess anbefaler et vern som ikke omfatter 
Stelågene vil Fylkesmannen i en eventuell konsesjonsbehandling måtte konsentrere 
seg om vilkårsetting og avbøtende tiltak. Dette med mindre det skulle dukke opp 
kunnskap av betydning som ikke tidligere var kjent. Kongelig resolusjon vil også 
kunne ha noen føringer.

Det ble også fra noen av de frammøtte ytret støtte til vern av hele nordsiden av Melfjorden 
slik primærforslaget til Fylkesmannen er utformet. 

Det var også noen spørsmål om marint vern i Nordfjorden og naturverdiene i Nordfjorden.
Det er mye båttrafikk inn i Nordfjorden, men få går i land.

Til slutt var også reindriftas bruk og spesielt motorferdsel et tema. Inntrykket til de frammøtte 
var at området ikke brukes veldig intensivt av reindrifta pr i dag.

Referent: Kjell Eivind Madsen
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